Приложение 2 к Порядку предоставления компенсации расходов на приобретение материально-технических средств

	[bookmark: P75]
	В АДМИНИСТРАЦИЮ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

	(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) заявителя)

	Место жительства:

	Паспортные данные:

	ИНН:

	Контактный телефон:

Заявление
о предоставлении компенсации расходов на приобретение
материально-технических средств

Прошу предоставить мне компенсацию расходов на приобретение следующих материально-технических средств:
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(наименование материально-технических средств)

Общая стоимость приобретенных материально-технических средств составляет _____________(________________________________________________________) рублей.

Категория заявителя: первая/вторая (подчеркнуть нужное).

Документы:
· копия паспорта с отметкой о регистрации по месту жительства на территории автономного округа;
· копия свидетельства о рождении, подтверждающего, что родители заявителя либо один из родителей относятся к лицам из числа коренных малочисленных народов Севера автономного округа;
· кассовый чек либо копия расчетных (платежных) документов, предусмотренных действующим законодательством, на приобретенные материально-технические средства;
· копия паспорта, инструкции, руководства по эксплуатации либо иного документа, в которых указан серийный (идентификационный) номер технического средства на электростанцию, радиостанцию, спутниковый телефон, охотничье оружие, двигатель для снегохода, вездеходной техники, мотопомпу, ранцевый лесной огнетушитель (опрыскиватель), солнечную электростанцию;
· копия паспорта самоходной машины или выписки их электронного паспорта самоходной машины на снегоход, вездеходную технику;
· копия свидетельства о государственной регистрации на снегоход, вездеходную технику;
· копия судового билета маломерного судна на лодку (шлюпку), лодочный мотор;
· копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства на территории Российской Федерации (ИНН);
· платежные реквизиты для перечисления денежных средств;
дополнительно для заявителей второй категории:
· копия договора (соглашения) о добыче (вылове) водных биоресурсов с организацией, имеющей разрешение на добычу (вылов) водных биоресурсов, или копия договора (соглашения) о добыче охотничьих ресурсов с организацией, имеющей охотхозяйственное соглашение в соответствии с законодательством Российской Федерации, или копия договора (соглашения) о заготовке пищевых лесных ресурсов (или сбор лекарственных растений) с организацией, за которой закреплен лесной участок на указанный вид деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, или копия договора (соглашения) купли-продажи продукции оленеводства с оленеводческими компаниями;
· копия ветеринарно-санитарного паспорта хозяйства (подворья) с указанием поголовья северных оленей (для заявителей, заключивших договор (соглашение) купли-продажи продукции оленеводства с оленеводческими компаниями).

Я, _____________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) заявителя)

настоящим заявлением декларирую, что соглашений (договоров) с пользователями недр (юридические лица, созданные в соответствии с законодательством Российской Федерации, индивидуальные предприниматели, являющиеся гражданами Российской Федерации, если иное не установлено федеральными законами) об использовании земель для целей недропользования в границах территорий традиционного природопользования, на дату подачи заявления ________________________ <*>
				(имею/не имею)
--------------------------------
<*> заполняется заявителями первой категории
Уведомление о принятом решении прошу направить _________________________
_____________________________________________________________________________
(указывается почтовый адрес либо адрес электронной почты заявителя (по выбору заявителя)

Я, _____________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) заявителя)

подписывая настоящее заявление, подтверждаю достоверность предоставленных мною сведений и даю согласие администрации Белоярского района, расположенной по адресу: 628162, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, город Белоярский, улица Центральная, дом 9, на обработку персональных данных, то есть на совершение действий, предусмотренных п. 3 ст. 3 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», представленных в целях принятия решения о предоставлении мне компенсации расходов на приобретение материально-технических средств. Согласие на обработку персональных данных действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.

«_____» ____________ 20_____ г.                                                                _________________
                                                                                                                                  (подпись)
[bookmark: P155][bookmark: _GoBack]